
UCHWAŁA NR IX/66/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu  

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 
3 Regulaminu nadawania tytułu – Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór 

Mazowiecki, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/43/20215 Rady 
Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 31 marca 2015 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Nr XII/110/2007 Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim z dnia 28 sierpnia 2007 roku w sprawie ustanowienia tytułu 

„Honorowy Obywatel Miasta Nowy Dwór Mazowiecki oraz zasad jego 
nadawania – Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim uchwala co 

następuje:   

 

§ 1. Zgodnie z wnioskiem Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki z dnia 

9 lutego 2022 nadać tytuł: 

„HONOROWY OBYWATEL MIASTA Nowy Dwór Mazowiecki” 

Pani Marii Możdżyńskiej 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Pani Maria Możdżyńska urodziła się w Nowym Dworze Mazowieckim 
z wykształcenia i zamiłowania jest historykiem, propagatorką i dokumentalistką 
historii Nowego Dworu Mazowieckiego. Nowodworzanka w czwartym i piątym 

pokoleniu, długoletni nauczyciel w placówkach edukacyjnych Miasta.  

Jako przewodnik z radością i pasją rzeczowo opowiada o nowodworskich 

„legendach” – nie tylko mieszkańcom czy polskim miłośnikom czy polskim 
miłośnikom mazowieckiej przeszłości, ale także gościom z zagranicy. 

Odznaczona medalem Opiekuna Miejsc Pamięci Narodowej, przez wiele lat 

współpracowała z Nowodworskim Towarzystwem Historycznym. 

Otrzymała tytuł „Zasłużony dla Miasta Nowy Dwór Mazowiecki”. 

Współorganizatorka wielu spotkań z mieszkańcami na których z pasją przekazuje 
swoją wiedzą i odkrywa wiele szczegółów z historii naszego Miasta. 

Dorobek naukowy: 

praca: „Parafia św. Michała Archanioła w Nowym Dworze Mazowieckim w latach 

1792-1945” napisana na studiach doktoranckich z zakresu historii Kościoła 
w Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie. 

praca: „Dzieje parafii ewangelicko-augsburskiej w Nowym Dworze Mazowieckim 

od 1783 do 1945 roku” napisana w Wydziale Historycznym Akademii 
Humanistycznej im. Aleksandra Gieysztora. 

autorskie opracowania: „Społeczność żydowska w Nowym Dworze od końca XVII 

do połowy XX w.” 

książka: „(Nie)legendy nowodworskie”. 

oraz kilkaset artykułów prasowych na temat historii Nowego Dworu i okolic. 

 

Za ogromny wkład wieloletniej pracy historyka dokumentalisty w propagowanie 
historii Miasta Nowy Dwór Mazowiecki a także regionu – Pani Maria Możdżyńska 

w pełni zasługuje na tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Nowy Dwór 
Mazowiecki”. 

 


